BỘ XÂY DỰNG

Số: 2192/BXD-ĐMDN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v: Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án tái cơ cấu
	                         Hà Nội, ngày 21  tháng 10 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các Tổng công ty nhà nước trực thuộc Bộ Xây dựng
- Tổng công ty Công nghiệp xi măng Việt Nam

Thực hiện Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 17 tháng 7 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tái cơ cấu doanh nghiệp nhà nước, trọng tâm là tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 2011 - 2015” và Đề án tái cơ cấu của các Tổng công ty đã được Thủ tướng Chính phủ và Bộ Xây dựng phê duyệt, Bộ Xây dựng yêu cầu:

1. Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án tái cơ cấu quý III năm 2013, nội dung cần tập trung vào: Tái cơ cấu mô hình tổ chức, phân loại, sắp xếp các doanh nghiệp trực thuộc; Tái cơ cấu tài chính, đầu tư: chi tiết tình hình thoái vốn, thành lập mới, tham gia góp vốn, sáp nhập, cổ phần hóa; Tái cơ cấu quản trị doanh nghiệp: hoàn thiện Điều lệ Tổ chức và hoạt động, nội quy, quy chế, quy định quản lý nội bộ, xây dựng quy chế hoạt động của Người đại diện theo ủy quyền đối với phần vốn nhà nước, ….

2. Nêu rõ các khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị trong quá trình triển khai.
3. Các Tổng công ty thực hiện định kỳ hàng quý báo cáo theo đúng quy định.

Đề nghị các Tổng công ty thực hiện báo cáo và gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 25 tháng 10 năm 2013 để Bộ tổng hợp gửi Bộ Tài chính báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ: KHTC, TCCB;
- Lưu: VT, ĐMDN (2)
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)

Trần Văn Sơn